Дело № 5-66-166/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
         24 июля 2018 года                                               пгт. Первомайское
         Мировой судья судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Йова Е.В., в зале заседаний судебного участка, расположенного по адресу: Республика Крым, Первомайский район, пгт. Первомайское, ул. Кооперативная, д. 6,  рассмотрев материалы дела, поступившего из отдела МВД России по Первомайскому району Республики Крым в отношении Скнарь О.А., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, зарегистрированной по адресу: АДРЕС, фактически проживающей по адресу: АДРЕС,
о привлечении к административной ответственности  по  ч.1  ст. 20.25 КоАП РФ,
установил:
   Скнарь О.А. в установленный законом шестидесятидневный срок с момента вступления постановления в законную силу,  не  уплатила  административный штраф в размере 500 рублей, назначенный постановлением  заместителя начальника полиции  ОМВД России по Первомайскому району   от  28.02.2018 года.
  В судебном заседании  Скнарь О.А., после разъяснения прав лицу, в отношении которого ведётся производство по делу об административном правонарушении, предусмотренных ст. 25.1 КоАП РФ, а также положений ст. 51 Конституции РФ, отводов не заявила, вину в совершении правонарушения  признала, пояснила, что своевременно штраф не уплатила, поскольку зимой не было работы.
   В соответствии с ч. 2 ст. 15 Конституции Российской Федерации органы государственной власти, органы местного самоуправления, должностные лица, граждане и их объединения обязаны соблюдать Конституцию Российской Федерации и законы.
           В силу ч. 1 ст. 2.1 КоАП РФ административным правонарушением признаётся противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое КоАП РФ или законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.
Положениями ч.1 ст.20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях предусмотрена административная ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
В соответствии с ч.1 ст.32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
Мировой судья, выслушав Скнарь О.А., исследовав представленные доказательства: протокол об административном правонарушении … от 18.06.2018 года; письменное объяснение Скнарь О.А. от 18.06.2018 года; рапорт  и справку сотрудника полиции от 18.06.2018 года; справку на физическое лицо СООП на имя Скнарь О.А. о привлечении к административной ответственности ранее, согласно которой к административной ответственности она не привлекалась; копию постановления  от 28.02.2018 года  заместителя  начальника  полиции ОМВД России по Первомайскому району о привлечении Скнарь О.А. к административной ответственности по ст. 20.21 КоАП РФ и наложении административного штрафа в размере  500 руб.,   полученного  Скнарь О.А. 17.03.2018 года, вступившего в законную силу 28.03.2018 года,  приходит к выводу о доказанности  вины Скнарь О.А. в совершении  правонарушения, предусмотренного  ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, а именно: неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
  Обстоятельствами, смягчающими ответственность Скнарь О.А., мировой судья учитывает признание вины, раскаяние в содеянном. Обстоятельств, отягчающих ответственность Скнарь О.А., не установлено.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер правонарушения, личность правонарушителя, её материальное положение, совершила данное правонарушение впервые, наличие обстоятельств смягчающих и отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность.
С учетом установленного, мировой судья считает необходимым  назначить Скнарь О.А наказание в пределах санкции ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в виде штрафа.
         На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 3.5, 20.25 ч. 1,  29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:
Скнарь О.А. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: получатель платежа: ОМВД России по Первомайскому р-ну Респ. Крым, ИНН: 9106000102, КПП: 910601001, р/с: 40101810335100010001, банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ПО РЕСПУБЛИКА Крым ЦБ РФ, КБК: 18811643000016000140, БИК: 043510001, ОКТМО: 35635000, УИН: ….
Постановление может быть обжаловано в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 66  в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления.
Мировой судья